sicoobcredichapada.com.br
Av. Getúlio Vargas, 330, Centro
38.689-000 – Chapada Gaúcha – MG
(38) 3634-1414

1/2

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA MARGEM ESQUERDA DO

URUCUIA E SÃO FRANCISCO LTDA. – SICOOB CREDICHAPADA

CNPJ 14.046.512/0001-01 - NIRE 3140005311-5

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE

LIVRE ADMISSÃO DA MARGEM ESQUERDA DO URUCUIA E SÃO FRANCISCO

LTDA. – SICOOB CREDICHAPADA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social, convoca seus associados, que nesta data são em número de 10.158 (dez mil

cento e cinquenta e oito), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral

Ordinária e Extraordinária DIGITAL, a ser realizada no dia 16 de Março de 2022, às 17h

(dezessete horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira

convocação; às 18h (dezoito horas), com a presença de metade mais um dos

associados, em segunda convocação; ou às 19h (dezenove horas), com a presença de

no mínimo 10 (dez) associados, em terceira e última convocação, para deliberarem sobre

os seguintes assuntos, que compõem a  ORDEM DO DIA:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

1. Prestação de contas do exercício de 2021 acompanhada do parecer do Conselho

Fiscal e do relatório da Auditoria Externa.

2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício de 2021.

3. Outros assuntos de interesse social.

sicoobcredichapada.com.br
Av. Getúlio Vargas, 330, Centro
38.689-000 – Chapada Gaúcha – MG
(38) 3634-1414

2/2

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

1. Desfiliação do Sicoob Planalto Central e filiação ao Sicoob Central CECREMGE.

2. Ampla reforma estatutária com alteração do endereço do Sicoob Credichapada.

3. Outros assuntos de interesse social.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, na sede do Sicoob Credichapada,
situada na Avenida Getúlio Vargas, n°: 610, Centro, Chapada Gaúcha, Minas Gerais,
CEP: 38.689-000, TRANSMITIDA pelo (Canal do Youtube do Sicoob Credichapada),
pelas emissoras de rádio Sertão FM, Líder FM e Araras FM e a votação será através
do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e
Google Play, acessível a todos os associados, que poderão participar e votar por meio
de voto a distância.

  Chapada Gaúcha/MG, 02 de março de 2022.

Marcos Aurélio Maier

Presidente do Conselho de Administração